
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ  №254-12/22 

 

24 лютого 2022 року         м. Вижниця 

Про звернення депутатів Вижницької 

районної щодо належного 

фінансування галузі охорони здоров’я  

    

  Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих 

рад», враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, етики, законності і захисту прав 

громадян, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.ПРИЙНЯТИ звернення до Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України та Національної 

служби здоров’я України щодо належного фінансування галузі охорони 

здоров’я у Вижницькому районі (додається). 

 

2.НАДІСЛАТИ це рішення з текстом звернення до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України 

та Національної служби здоров’я України. 

 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

районної ради Сергія ВІРСТУ та на постійну комісію районної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, етики, законності і захисту прав 

громадян (Марина КИСИЛИЦЯ). 

 

 

  Голова районної ради     Михайло АНДРЮК 

  



Верховна Рада України 

Кабінет Міністрів України 

Міністерство охорони здоров’я України 

Національна служба здоров’я України 

 

Звернення 

депутатів Вижницької районної щодо належного фінансування галузі 

охорони здоров’я у Вижницькому районі 

 

Ми, депутати Вижницької районної ради, звертаємося до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України 

та Національної служби здоров’я України щодо належного фінансування 

галузі охорони здоров’я у Вижницькому районі. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 

року №2 «Про деякі питання оплати праці медичних працівників закладів 

охорони здоров’я», з січня 2022 року розмір місячної базової заробітної плати 

медичних працівників становить: лікарям від 20 тис.грн, середнім медичним 

працівникам – у розмірі від 13,5 тис. грн.   

Такі дії обґрунтовуються збільшенням фінансування програми 

державних гарантій медичного обслуговування населення у 2022 році на понад 

30 млрд грн, що майже на 20% більше, у порівнянні з 2021 роком. Проте, вже 

сьогодні зрозуміло, що передбаченого обсягу фінансування програми 

державних гарантій медичного обслуговування населення та розмірів 

встановлених тарифів не вистачає не лише на забезпечення задекларованого 

підвищення базового рівня зарплат медичних працівників, а й на забезпечення 

необхідного обсягу медичних послуг та закупівлю лікарських засобів. 

Заручниками ситуації, що склалась, стали керівники закладів охорони 

здоров’я, які вимушені обирати між виплатою заробітної плати та закупівлею 

лікарських засобів, необхідних для надання повноцінної медичної допомоги. І 

як результат державних заходів – «підвищення престижності професії 

медичного працівника» – переведення на неповний робочий час, зміни 

істотних умов праці та суцільна зрівнялівка. Адже встановлені розміри 

базових зарплат медичних працівників не забезпечують жодної диференціації 

в оплаті праці, не визначають міжкваліфікаційних співвідношень, і 

поглинають компенсаційні виплати за шкідливі та несприятливі умови праці; 

за роботу в нічний час; за роботу з ліквідації гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 тощо.  

Такі непродумані та фінансово незабезпечені рішення не лише 

породжують дискримінацію працівників галузі охорони здоров’я, паралізують 

сталу роботу закладів охорони здоров’я та вже призводять до протестних дій 

медичних працівників через відсутність заробітної плати. Наведене може 

призвести до скорочення посад медичних працівників, закриття медичних 

закладів, а відтак до неможливості забезпечити надання вчасної та якісної 

медичної допомоги громадянам, що є неприпустимим, особливо в умовах 



пандемії гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2. 

З огляду на вищезазначене, звертаємося до Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України та 

Національної служби здоров’я України з пропозиціями вжити невідкладних 

заходів щодо належного фінансування галузі охорони здоров’я у 

Вижницькому районі, а саме: 

- внести зміни до Закону України «Про Державний бюджет України 

на 2022 рік», якими збільшити фінансування програми державних гарантій  

медичного обслуговування населення у 2022 році на рівень не менше 5% 

валового внутрішнього продукту України; 

- внести зміни до програми державних гарантій медичного 

обслуговування населення у 2022 році, якими забезпечити в розрахунку 

тарифів та коригувальних коефіцієнтів базу для визначення компонента 

оплати праці медичних працівників величину, що є не меншою за 250% 

середньої заробітної плати в Україні за липень 2021 року; 

- внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 

29.12.2021 №1440 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій 

медичного обслуговування населення у 2022 році», пропорційно збільшивши 

тарифи на оплату медичних послуг з визначенням компонента на оплату праці 

персоналу;  

- розробити та включити до програми державних гарантій 

медичного обслуговування населення у 2022 році окремий тариф на надання 

медичної допомоги постраждалим з полі-травмою;  

- передбачити в програмі державних гарантій медичного обслуговування 

населення механізм оплати медичної допомоги особам без документів, що 

посвідчують особу у разі надання екстреної медичної допомоги. 
 

Прийнято на дванадцятій сесії Вижницької 

районної ради восьмого скликання  

24 лютого 2022 року 
 


